CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS Nº ________/2022.

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretor, nos termos
regimentais, que seja consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa
Legislativa MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS A DIRETORIA DA
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL – AABB, NA PESSOA DO
PRESIDENTE THALES LAVIGNE DE MELO.

JUSTIFICATIVA:

Exemplos de comprometimento, dedicação, seriedade, coragem e amor ao próximo.

Neste sentido, esse vereador enaltece o belíssimo trabalho realizado por esta equipe

como forma de reconhecimento e valorização.

Vocacionados, também pelas políticas públicas em sua melhor forma, conduzindo o

seu trabalho sempre de maneira correta e proba, buscando o bem-estar social para

os moradores de nossa cidade, sendo suas ações dignas de destaque, especialmente

em ações sociais na cidade de Ilhéus.

Sua reconhecida liderança tem o dom de despertar nos demais indivíduos a vontade

de fazer, de realizar, de melhorar sua própria realidade e de seus pares.

Reconhecendo sua importância pelo trabalho de relevância sobre essa presidência

e o desempenho sobre os jogos da FENABB 2022, e por colaborar na edificação do

seu município, registramos nossas Congratulações e Aplausos a TODA EQUIPE E

DIRETORIA DA AABB, na esperança de que esse exemplo se multiplique.

Com orgulho solicito à Câmara Municipal que consigne esta Moção, que ficará para

sempre registrada nos Anais deste Parlamento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 04 de setembro de 2022.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita